AUTÓGRAFO:                            PROJETO DE LEI Nº 007/2009

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA FIRMAR                      TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, ILCA CORRAL MENDES DOMINGOS,
Prefeita Municipal de Nioaque, Estado de Mato Grosso do Sul, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Cooperação Técnica
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com a finalidade de colocar à
disposição da Superintendência Federal de Agricultura/MS, servidor para desenvolver as
atividades de inspeção junto ao Serviço de Inspeção Federal - SIF.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Nioaque/MS, 19 de Maio de 2009.

VALDECI FERREIRA DOS REIS
                   			Presidente do Poder Legislativo